
Comune di Striano

Provincia di Napoli

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 813/2025 DEL 27/11/2025

N° DetSet 374/2025 del 26/11/2025

Responsabile Settore: GERARDO TEDESCO

Istruttore proponente: ANTONIETTA PRESIDENTE

OGGETTO: Adeguamento funzionale di alcuni locali del centro Sociale - Opere di 
Completamento – LIQUIDAZIONE – ditta “EDIL FLAVIA” di Cordella Angelo - 

CIG: B8FAD69C7C

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 813/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-01274-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 27/11/2025 al 12/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2RCG N° 00813/2025 del 27/11/2025

Adeguamento  funzionale  di  alcuni  locali  del  centro  Sociale  -  Opere  di  Completamento  –
LIQUIDAZIONE – ditta “EDIL FLAVIA” di Cordella Angelo - CIG B8FAD69C7C

Il Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici

Richiamato il  decreto  sindacale n.  21  del  01/09/2025, di  nomina  dello  scrivente  quale  titolare  delle
funzioni di Elevata Qualificazione relativa al Servizio LL.PP. e P.L. con attribuzione dei relativi compiti
gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e
regolamentari;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28 marzo 2025 con la quale si è proceduto
all’approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO)  2024-2026,  nel  quale  sono
confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.10 del 24 gennaio 20254 con la quale si è proceduto
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025-2027;

Dato  Atto  che con  la  sottoscrizione  della  presente  determina,  lo  scrivente  Responsabile  dichiara
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna ipotesi di
conflitto  d’interessi,  ai  sensi  della  normativa  vigente  in  materia  ed  ai  sensi  del  Piano  triennale  di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente, confluito nel Piano Integrato di attività
ed organizzazione (PIAO) e  approvato con delibera di Giunta Comunale n. 34 del 25.03.2025;

Dato Atto che con deliberazione di C.C. n. 40 del 30.12.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione
per le annualità 2025-2027;

Premesso 
che con la procedura di affidamento diretto, effettuata sul portale degli acquisti in rete della Pubblica
Amministrazione,  RDO n. 5773943 del 03/11/2025, il Comune di Striano ha provveduto ad affidare ai
sensi del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., i lavori in oggetto;

che l’aggiudicazione definitiva dei “Lavori  di  Adeguamento funzionale di  alcuni locali  del  centro
Sociale - Opere di Completamento” alla ditta  EDIL FLAVIA di Cordella Angelo con sede legale in
Striano (NA), via Caduti per la Patria n. 77, è stata perfezionata con Determinazione del Responsabile del
Servizio Lavori Pubblici RCG N° 764/2025 del 13/11/2025 con importo complessivo pari a € 25.734,00
oltre IVA come per legge;

 che in data 18/11/2025 è stato stipulato con l’affidatario il documento di stipula n. 5773943 attraverso il
sistema telematico degli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione;

che  venivano impegnate  le  somme necessarie  sul  capitolo  di  spesa  3487 missione  10.05.2  Impegno
n.1195/2025 per € 28.307,40;

che  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  assegnato
dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, avente n: B8FAD69C7C;

Visti
gli  atti  contabili  relativi  allo  Stato  finale  dei  Lavori redatti  dal  Direttore  dei  Lavori  ed  agli  atti
dell’Ufficio tecnico Servizio Lavori Pubblici, acquisiti al  protocollo n.17936/2025 in data 24/11/2025,
quali:

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00813/2025 del 27/11/2025

- libretto delle misure;

- registro di contabilità;

- sommario registro di contabilità;

- stato finale dei lavori;

il Certificato di Pagamento n. 1 inoltrato dal Direttore dei Lavori in data 24/11/2025 prot.n.17936/2025
con cui è stato accertato il credito dell’impresa di € 25.733,00 oltre € 2.573,30 per IVA al 10%;

la fattura della ditta di seguito elencata:

Dato Atto che per quanto riguarda la verifica precisa della corrispondenza delle quantità eseguite alle
notazioni contabili e dei prezzi applicati,  questa attività è nella esclusiva competenza e responsabilità
della Direzione dei Lavori;

Verificata
 la  regolarità contributiva attraverso il  DURC cn numero protocollo  INAIL_50717421 con scadenza
validità 17/01/2026;

che è stata verificata la regolare iscrizione presso la C.C.I.A.A. di NAPOLI attraverso il documento di
verifica n. P V9158897 del 07/11/2025 della ditta EDIL FLAVIA di Cordella Angelo con sede legale in
Striano (NA), via Caduti per la Patria n. 77;

Dato Atto che 
il  sottoscritto  geom.  Gerardo  Tedesco  è  stato  nominato  Responsabile  Unico  del  progetto  con  la
determinazione dirigenziale n. 647/2025 del 29/09/2025;

si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e degli allegati ai sensi del D.Lgs 33/2013;

Accertato che, nei confronti del sottoscritto e dei dipendenti coinvolti nello svolgimento della presente
procedura, non esistono situazioni di conflitto d’interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR n. 62/2013,
dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023;

Visto
la L. 241/1990 e s.m.i.
la L. 136/2010;
il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;
il D.lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di contabilità dell’Ente;
Per quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato;

DETERMINA

Di Approvare
gli  atti  contabili  relativi  allo  Stato  finale  dei  Lavori redatti  dal  Direttore  dei  Lavori  ed  agli  atti
dell’Ufficio tecnico Servizio Lavori Pubblici, acquisiti al protocollo n.17936/2025 in data 24/11/2025;

  N. PROT Data Fattura N. Data
Importo

totale
Imponibile iva

1 17958 25/11/2025 9 24/11/2025 €    28.306,30 €    25.733,00 €   2.573,30

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00813/2025 del 27/11/2025

 il  Certificato di  Pagamento n.  1  redatto  dal  Direttore dei  Lavori  ai  sensi  dell’art. 125 del  D.Lgs.
36/2023 in data 24/11/2025 giusto prot.n.17936/2025 e firmato dal R.U.P.;

la spesa complessiva di € 28.306,30 di cui € 25.733,00 per lavori ed € 2.573,30 per iva 10%, relativa
allo Stato finale dei Lavori  di  Adeguamento funzionale di alcuni locali del centro Sociale - Opere di
Completamento, spettante all’operatore economico EDIL FLAVIA di Cordella Angelo con sede legale in
Striano (NA), via Caduti per la Patria n. 77;

Di Liquidare alla ditta EDIL FLAVIA di Cordella Angelo con sede legale in Striano (NA), via Caduti
per la Patria n. 77, la fattura relativa al pagamento dell’esecuzione dei lavori di Adeguamento funzionale
di alcuni locali del centro Sociale - Opere di Completamento  - RDO n.  5773943 del 03/11/2025  – di
seguito elencata:

Di Imputare  la  somma totale di  € 28.306,30 compreso IVA,  al  Cap. 3487 – MTP 10.05.2 – Imp.
1195/2025 del bilancio comunale;

Di Dare Atto

che  il  Responsabile  del  progetto  (RUP)  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  n.  36/2023è  geom.  Gerardo
Tedesco  e  che  lo  stesso  è  anche  responsabile  di  procedimento  per  le  fasi  di  programmazione,
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;

che ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente  a  cura  dell’Ufficio  CED,  in  “Amministrazione
trasparente”  sezione  “Provvedimenti  dei  Dirigenti”  e  “bandi  e  contratti”  ,  con  l’applicazione  delle
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di Attestare la regolarità tecnica della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis. del Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Di  Trasmettere  la  presente  determinazione  all’Ufficio  di  Segreteria  e  all’Ufficio  Ragioneria,  per  gli
adempimenti consequenziali di competenza.

Il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP.
Geom. Gerardo Tedesco

  N. PROT Data Fattura N. Data
Importo

totale
Imponibile iva

1 17958 25/11/2025 9 24/11/2025 €    28.306,30 €    25.733,00 €   2.573,30

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 00813/2025 del 27/11/2025

FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT10209790152●

Progressivo di invio: 1706●

Formato Trasmissione: FPA12●

Codice Amministrazione destinataria: 5UYP74●

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT07768211216●

Codice fiscale: CRDNGL80R18G813S●

Nome: ANGELO●

Cognome: CORDELLA●

Regime fiscale: RF01 (ordinario)●

Dati della sede

Indirizzo: VIA CADUTI PER LA PATRIA●

Numero civico: 77●

CAP: 80040●

Comune: Striano●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: NA●

Numero di iscrizione: 0909296●

Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)●

Recapiti

E-mail: CORDGELO@VIRGILIO.IT●

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01226000634●

Codice Fiscale: 01226000634●

Denominazione: Comune di Striano●

Dati della sede

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 00813/2025 del 27/11/2025

Indirizzo: via Sarno●

Numero civico: 1●

CAP: 80040●

Comune: Striano●

Provincia: NA●

Nazione: IT●

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)●

Valuta importi: EUR●

Data documento: 2025-11-24 (24 Novembre 2025)●

Numero documento: 9●

Importo totale documento: 28306.30●

Dati del contratto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1●

Identificativo contratto: 5773943●

Data contratto: 2025-11-18 (18 Novembre 2025)●

Codice Identificativo Gara (CIG): B8FAD69C7C●

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Affidamento diretto ai sensi (ART.50 comma 1 lettera a) del-
D..LGS 36/2023)- Adeguamento funzionale di alcuni locali del centro Sociale - Opere di
Completamento.

●

Valore unitario: 25733.00●

Valore totale: 25733.00●

IVA (%): 10.00●

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 10.00●

Totale imponibile/importo: 25733.00●

Totale imposta: 2573.30●

Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)●

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)●

Dettaglio pagamento●

Modalità: MP05 (bonifico)●

Data scadenza pagamento: 2025-11-24 (24 Novembre 2025)●

Importo: 25733.00●

Istituto finanziario: Unicredit Spa●

Codice IBAN: IT33U0200876481000105448243●

Codice ABI: 02008●

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 00813/2025 del 27/11/2025

Codice CAB: 76481●

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



8RCG N° 00813/2025 del 27/11/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



9RCG N° 00813/2025 del 27/11/2025

Comune di Striano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 374/2025 del 26/11/2025, avente oggetto: 

Adeguamento funzionale di alcuni locali del centro Sociale - Opere di Completamento – LIQUIDAZIONE – ditta 

“EDIL FLAVIA” di Cordella Angelo -

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

2986169

LIQUIDAZIONE - 
OPERE DI 
COMPLETAMENTO 
EDIL FLAVIA

€ 28.306,30
10.0
5.2

3487 1195 2025 . 2025

Totale Importo:      € 28.306,30

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	FATTURA ELETTRONICA
	Dati relativi alla trasmissione
	Dati del cedente / prestatore
	Dati anagrafici
	Dati della sede
	Dati di iscrizione nel registro delle imprese
	Recapiti

	Dati del cessionario / committente
	Dati anagrafici
	Dati della sede

	Dati generali del documento
	Dati del contratto
	Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
	Nr. linea: 1

	Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
	Dati relativi al pagamento


		2025-11-27T15:51:36+0100
	GUGLIELMO FRIZZI


		2025-11-26T17:52:17+0100
	GERARDO TEDESCO


		2025-11-27T10:51:28+0100
	ANGELA DE ROSA




